
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4691/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

041714/2012-36, da Faculdade de Odontologia do Instituto de Ciências da Saúde (ICS) 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar  a  Portaria  n.  2254/2011,  de  07/07/2011  desta  Reitoria,  que 

designou  a  Equipe  Oficial  de  Perícia  Médica  da  UFPA,  para  declarar  que  os 

servidores  MAURO  DE  AMORIM  ACATAUASSU  NUNES,  matrícula  SIAPE-

1166784  e  WAGNER  ALMEIDA  DE  ANDRADE,  matrícula  SIAPE-0326363, 

ocupantes dos cargos efetivos de Professor de Ensino Superior do quadro de pessoal 

desta Universidade, lotados na Faculdade de Odontologia do Instituto de Ciências da 

Saúde (ICS), que são Cirurgiões-Dentistas Peritos devem alocar para as suas atividades 

naquela Equipe, 20 (vinte) horas das respectivas cargas horárias semanais a que estão 

subordinados.

Reitoria  da Universidade Federal do Pará, Belém, 10 de dezembro de 

2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


